
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 255 del 21-09-2017 avente ad oggetto:
INTEGRAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA PER ALCUNI SERVIZI DEL
PIANO ACQUISTI RICORRENTI PER L'ANNO 2017

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

RICHIAMATA la Det. n. 32 del 13.02.2017 con la quale è stato approvato il Piano degli
Acquisti Ricorrenti (PAR 2017), sono stati affidati i servizi e le forniture per l’anno 2017 e
assunti i rispettivi impegni di spesa;

DATO ATTO:
- che, il Piano prevede l’affidamento  di  una serie di lavori, servizi e forniture, che per la
natura propria dell’ambito manutentivo cui sono destinati,  devono garantire adeguata
flessibilià per far fronte anche a  necessità impreviste e a carattere di urgenza;
- che tale scopo è raggiungibile mediante l’inserimento nei rispettivi contratti di clausole che
prevedono la possibilità di contattare le medesime ditte anche in caso di imprevisti e
comunque entro i limiti delle risorse stanziate in bilancio;
- che tali modifiche possono comportare variazioni degli impegni di spesa assunti per i
rispettivi contratti;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario integrare le risorse per alcuni servizi, in
conseguenza di attività manutentive urgenti ed impreviste ed in particolare:
- manutenzione impianti di pubblica illuminazione – CIG Z341D3DE5A per complessivi €
3.500,00, per lavori di ripristino e messa in sicurezza in seguito a danni a pubblica
illuminazione causati da sinistri;
- manutenzione verde pubblico – CIG 66379945EF per messa in sicurezza urgente
mediante potatura di alcune piante ad alto fusto presso le scuole elementari e parco giochi
in Via Mazzini resisi necessari in seguito ad eventi atmosferici per complessivi € 4.007,86;

DATO ATTO che, sono pertanto necessari alcuni adeguamenti degli impegni per l’anno 2017
relativi ai servizi sopra indicati, come di seguito riassunto:

SERVIZIO CIG Capitolo Impegno Impegno
iniziale Variazione

Manutenzione impianti elettrici di
pubblica illuminazione XD7114F3C2 171031 34€ 10.000,00 + € 3.500,00

Manutenzione verde pubblico 66379945EF 162010 139€ 23.392,14 + € 4.007,86

TOTALE + € 7.507,86



DATO ATTO che le spese necessarie trovano copertura finanziaria ai capitoli in spesa
corrente del PAR 2017 negli stanziamenti previsti in bilancio per il corrente anno, e verificato
che pertanto per i servizi e le forniture sopra elencati, sussiste l’adeguata copertura finanziaria
ed è possibile impegnare le nuove somme per complessivi € 7.507,86 come sopra determinati;

DATO ATTO che le somme erogate per il ripristino di danni da sinistri, sono recuperate in
tutto o in parte all’esito delle pratiche di risarcimento avviate con le compagnie assicurative;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazioni di G.C. nr. 86 e 87 del 03.08.2017;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. nuovo Codice dei contratti);-
il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;-
la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del-
settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2017/19 e aggiornamento DUP 2017/19”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance”. Esercizio 2017;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

DI INTEGRARE per le motivazioni indicate in premessa, gli impegni per i sottoelencati1.
servizi per la somma complessiva di € 7.507,86 come di seguito determinati;

SERVIZIO CIG Capitolo Impegno Impegno
iniziale Variazione

Manutenzione impianti elettrici di
pubblica illuminazione XD7114F3C2 171031 34€ 10.000,00 + € 3.500,00

Manutenzione verde pubblico 66379945EF 162010 139€ 23.392,14 + € 4.007,86

TOTALE + € 7.507,86

DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento,2.
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in
entrata e in uscita nella parte in conto capitale.

Trissino, 21-09-2017



Il Responsabile del Settore V
F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €     7.507,86, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 25-09-2017

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Lorenzo Dal Toso

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


